Câmara Municipal de Guarapari
Legislatura 2021-2024/2025-2028

 GABINETE DA VEREADORA ROSANA PINHEIRO

 I N D I C A Ç Ã O

   Solicito Deck seguro para acesso ao
monumento Marlin Azul, localizado na
Praia do Morro em Guarapari ES.

A Vereadora no uso de suas atribuições legais instituída no art. 95,

§1º do Regimento Interno, solicita que seja encaminhada ao Exmo.Sr. Prefeito de

Guarapari o que se segue:

A presente indicação visa solicitar a construção de um deck seguro

e acessível, já que a Praia do Morro é umas das mais visitadas pela população de

moradores e principalmente turistas, com a construção de um deck seguro, pode

aumentar a atratividade do local e melhorar a experiência dos visitantes.

A iniciativa contribui devido aos altos riscos de acidentes e perigos

do local, pelo fato de ter pedras escorregadias, e frisando que, mesmo com as

sinalizações as pessoas não deixam de registrar o momento, assim evitamos

ocorridos oportunos, garantindo a segurança de todos.

 Desta forma, através de pedidos de moradores destes locais e de

municípios como um todo, deixo aqui a indicação para que seja apreciada pelo

Poder Executivo.

            Sala das Sessões, 23 de setembro 2025
                                                                   Rosana Pinheiro

                    Vereadora

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro, Guarapari/ES, 29.200-180. Telefone: (27) 3361-1715 Anexo CMG:
Rua Joaquim da Silva Lima, 167 - Centro, Guarapari - ES, 29200-260 . Tel:(27)3261-1414

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003300330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-24T12:11:18-0300